
 

 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

«КАДЕТСКАЯ ШКОЛА -ИНТЕРНАТ  

«КРЫМСКИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС»  

 

П Р И К А З 

«15» июля 2024 г.                            №100/ОД 

г. Алушта 

 

Об организации питания 

обучающихся в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Руководствуясь законами Российской 

Федерации: от 02.01.2000 № 29 – ФЗ «О качестве и безопасности пищевых 

продуктов», от 30.03.1999 № 52 - ФЗ «О санитарно – эпидемиологическом 

благополучии населения»,  Постановлением Главного государственного санитарного 

врача РФ от 27 октября 2020 г. N 32 "Об утверждении санитарно-эпидемиологических 

правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования 

к организации общественного питания населения", Постановлением Совета 

Министров Республики Крым от 25.12.2020г., №856 "О внесении изменений в 

некоторые постановления Совета министров Республики Крым"  

Для обеспечения питания в Государственном бюджетном 

общеобразовательном учреждении Республики Крым «Кадетская школа - интернат 

«Крымский кадетский корпус» (далее –Кадетский корпус),   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственным лицом за организацию питания кадет назначить - заместителя 

директора по административно – хозяйственной работе ОЛЕШКО Геннадия 

Анатольевича. 

2. Ввести в Кадетском корпусе пятиразовое бесплатное питание обучающихся: 

Завтрак, второй завтрак, обед, полдник, ужин (Приложение 1). 

3. Утвердить среднесуточные нормы довольствия, предусмотренные 

среднесуточным набором пищевых продуктов, в том числе, используемых для 

приготовления блюд и напитков (на основании СанПиН 2.3/2.4.3590-20, 



 

Постановление Совета Министров Республики Крым от 25.12.2020г., №856) 

(Приложение № 2). 

4. Утвердить и ввести в действие График питания обучающихся (приложение 

1). Осуществлять прием пищи обучающихся в соответствии с утвержденным 

графиком на 2022-2023 учебный год.   

5. Старшим воспитателям – ХОСОНОВУ Владимиру Тембулатовичу, БАЙДЕ 

Михаилу Михайловичу, ежедневно подавать делопроизводителю расход личного 

состава; организовывать своевременное прибытие воспитанников на приемы пищи, 

проводить организационные мероприятия по питанию по утвержденному 

расписанию. (Приложение 1) 

6. Заместителю директора по административно – хозяйственной работе 

ОЛЕШКО Геннадию Анатольевичу контролировать выполнение обязанностей по 

контракту Исполнителем, осуществляющим организацию питания учащихся 

кадетской школы-интерната (аутсорсинг) – срок: постоянно на весь период действия 

контракта. 

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ГБОУ РК «КШИ 

«Крымский кадетский корпус»       Н.А. БАЛАБАЙ   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  Приложение№1 

 
 

ГРАФИК ПИТАНИЯ (график работы столовой) 

№ 

п/п Мероприятие 

Время проведения 

I курс II курс 

1 взвод 2 взвод 3 взвод 4 взвод 5 взвод 6 взвод 

1 Завтрак 
7.00-

7.20 

7.05-

7.25 

7.10.-

7.30 

7.20-

7.40 

7.25-

7.45 

7.30-

7.50 

2 
Второй 

завтрак 

10.35-

10.40 

10.40-

10.45 

10.45-

10.50 

10.50-

11.05 

11.05-

11.10 

11.10-

11.15 

3 Обед 
13.50-

14.10 

14.10-

14.30 

14.30-

14-50 

14.50-

15.10 

15.10-

15.30 

15.30-

15.50 

4 Полдник 
17.00-

17.05 

17.05-

17.10 

17.10-

17.15 

17.15-

17.20 

17.20-

17.25 

17.25-

17.30 

5 Ужин 
19.50-

20.10 

19.55-

20.15 

20.00-

20.20 

20.10-

20.30 

20.15-

20.35 

20.20-

20.40 

 

Заместитель директора 

по административно-хозяйственной работе 

ГБОУ РК «КШИ «Крымский кадетский корпус»         Г.А. ОЛЕШКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2. 

Среднесуточные наборы пищевой продукции для организации 

питания кадетов, обучающихся в образовательных организациях 

кадетского типа и кадетской направленности (в нетто г, мл, на 1 чел. в 

сутки) СанПиН 2.3/2.4.3590-20, Постановлением Совета Министров 

Республики Крым от 25.12.2020г., №856. 

Нормы питания для обучающихся (кадетов) 

 государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 

Республики Крым  

«Кадетская школа-интернат «Крымский кадетский корпус»  
  

Наименование пищевой продукции или группы 

пищевой продукции  

Количество продуктов в 

сутки  на 1 ребенка  

Брутто, г, мл  Нетто г, мл  

Хлеб ржаной (из смеси ржаной и обдирной муки)  150  150  

Хлеб пшеничный   250  250  

Мука пшеничная   45  45  

Крупы, бобовые   70  70  

Макаронные изделия   30  30  

Картофель:  

с 01.09 по 31.10                     

с 01.11 по 31.12                    

с 01.01 по 28.02 (29.02)                    

с 01.03 по 01.09  

  

437,5  

455,0  

472,5  

490  

  

              350  

350  

350  

350  

Овощи (свежие, мороженные), включая соленые и 

квашеные (не более 10% от общего количества овощей), 

в т.ч. томат пюре, зелень   

562,5  450  

Консервы овощные натуральные (горошек зеленый, 

кукуруза, фасоль)  
61,3  40  

Фрукты свежие, ягоды  432,4  400  

Сухофрукты, орехи  90  90  

Соки плодоовощные, напитки витаминизированные, в 

том числе инстантные   
200  200  

Мясо 1 категории (в т.ч. субпродукты - печень, язык, 

сердце)   
132  120  

Птица (куры потрошеные 1 категории,  

цыплята-бройлеры, индейка потрошенная- 1 кат)  
68,6  60  

Рыба (филе)  103  100  

Рыба соленая (сельдь, лосось, горбуша)  17  15  

Молоко   300  300  

Кисломолочная продукция  200  200  

Творог (массовая доля жира – 5%- 9%)  75  75  

Сыр   20,4  20  

Сметана   20  20  



 

Масло сливочное   55  55  

Масло растительное   25  25  

Яйцо шт.  1шт.  40  

Сахар (в том числе для приготовления блюд и напитков, 

в случае использования пищевой продукции 

промышленного выпуска, содержащих сахар, выдача 

сахара должна быть уменьшена в зависимости от его 

содержания в используемой готовой пищевой 

продукции)  

40  40  

Кондитерские изделия   25  25  

Чай   1  1  

Какао - порошок, кофейный напиток  8  8  

Дрожжи хлебопекарные   2  2  

Крахмал  1,2  1,2  

Соль пищевая поваренная йодированная  5  5  

 

Заместитель директора 

по административно-хозяйственной работе 

ГБОУ РК «КШИ «Крымский кадетский корпус»   Г.А. ОЛЕШКО 

 

 

 

 


		2025-02-18T11:30:51+0300
	Балабай Николай Александрович




